
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
Prot. n° 35791 del 09.07.2015                                                                                            

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che nei giorni 11-12 e 13 Luglio p.v. si terranno i solenni festeggiamenti dei Santi Patroni della 

Città; 

Che nell’ambito dei predetti festeggiamenti, come tradizione,  numerosi operatori commerciali per i tre 

giorni della festa occupano la sede stradale con banchi e strutture mobili per la vendita di dolciumi, giocattoli 

ed articoli da regalo; 

Che come tradizione consolidatasi negli ultimi anni, l’Amministrazione Comunale ha individuato in Via 

Mura San Cataldo – P.zza Castello – Via Carlo V d’Asburgo – Via Cavour – Via F. Cafiero, e da quest’anno 

anche la controstrada del Lungomare Pietro Paolo Mennea, le strade interessate dalla collocazione delle 

bancarelle; 

Che per agevolare  il montaggio delle predette strutture e poter consentire alla cittadinanza transitare in 

sicurezza tra le bancarelle , oltre che per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità, occorre 

disciplinare convenientemente la sosta ed il transito nelle strade predette; 

Vista l’istanza del Presidente del Comitato Feste Patronali del 01.07.2015 n.34057 di prot; 

Visti gli esiti della riunione di servizio circa l’organizzazione della Festa patronale 20154 tenutasi presso la 

sala riunioni del Comando di Polizia Municipale  in data 08.07 u.s.; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.128 del 26.06.2015; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 37, 38, 39  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione; 

O R D I N A 

Dalle ore 06.00 di Sabato 11 Luglio p.v. 

Alle ore 02.00 di Martedi 14 Luglio p.v. 

 

1. su Via Mura del Carmine ( tratto da Via Teatini a P.zza Marina) – P.zza Marina – Porta Marina 

– Via C. Colombo (tratto stradale  ex mercato ittico)  –  Via F. Cafiero (tratto stradale ex marcato 

ittico) -  Via F. Cafiero ( tratto da Lungomare Pietro P. Mennea a Via C. Colombo) – Via Mura 

San Cataldo – P.zza Castello – Via Carlo V d’Asburgo – Via Cavour ( lato adiacente giardini del 

Castello Svevo – tratto da Via R. Elena a Via Carlo V d’Asburgo) – controstrada Lungomare 

Pietro Paolo Mennea (tratto stradale compreso da Porto a Lido Ginevra), l’istituzione della 

seguente segnaletica stradale:  

a. divieto di sosta con rimozione e divieto di transito  a tutte le categorie di veicoli. 

b. Il divieto di transito  viene esteso su tutte le strade comprese nel perimetro di quelle indicate o di 

quelle che servono per l’immissione sulle stesse. 

 

 



Restano esclusi dalle presenti disposizioni i mezzi degli operatori commerciali partecipanti alla festa 

patronale, per le sole operazioni di montaggio/smontaggio delle bancarelle, i mezzi di Emergenza di 

Primo Soccorso, delle FF.OO. e della BAR.S.A. S.p.A, nonché i possessori di Passo carrabile e gli 

esercenti le Attività Produttive (solo lato ingresso Porta Marina e tratti stradali di Via Colombo e Via F. 

Cafiero c/o ex mercato ittico). 

 

Su Via Mura del Carmine in deroga alle disposizioni di cui sopra sono esclusi i veicoli degli operatori 

commerciali, partecipanti alla festa, la cui targa è stata accertata ed inserita nella Autorizzazione 

Amministrativa per occupazione di suolo pubblico rilasciata dal SUAP. 

 

E’ revocata per i giorni 11 e 12 Luglio p.v. l’Ordinanza Dirigenziale n.31538 del 18.06.2015( zona 

pedonale estiva area castello); 

 

E’ revocata per i giorni 11-12-13 e 14 Luglio p.v. l’Ordinanza Dirigenziale n.30424 del 15.06.2015 

(Parcometri) solo per il tratto della controstrada del Lungomare Pietro Paolo Mennea compreso da 

Porto a Lido Ginevra   

  

D I S P O N E 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 che la Società BAR.S.A. S.p.A. applichi la segnaletica stradale occorrente compreso l’oscuramento della 

segnaletica stradale “Parcometri” posta sul Lungomare Pietro Mennea nel tratto individuato. 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 

 alle Imprese di trasporto pubblico ed extraurbano; 

 ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118. 

Dalla Residenza Municipale, 09.07.2015 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

     Il Responsabile del Procedimento                                            

         Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente  

    Ing. Gianrodolfo Di Bari 

 


